ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ФОНД
ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

от 15.12.2015 № 266 г.Черкесск

«О внесении дополнений в приказ
ТФОМС КЧР от 24.12.14 №220
«Об утверждении Территориального
классификатора медицинских услуг».

В целях обеспечения единообразия реализации обязательного медицинского
страхования, в части персонифицированного учета сведений о медицинской помощи
застрахованным лицам
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В приложение № 3 «Территориальный классификатор клинико-профильных групп
(КПГ), в т.ч. клинико-статистических групп (КСГ) при оказании медицинской
помощи в дневном стационаре в МО КЧР» дополнительно включить:

Код КПГ/КСГ

•

Наименование клинико-профильной группы заболеваний,
в том числе клинико-статистической группы

Д14.00 Нейрохирургия
Д16.00 Нефрология
Д19.00 Офтальмология

2. В приложение № 6 «Территориальный классификатор диагностических услуг
оказываемых АНМО «Ставропольский краевой клинический консультативно-
диагностический центр», в раздел «Клинико-биохимическая лаборатория»
дополнительно включить:

Код Наименование услуги
73040050 Исследование уровня антитромбина III в крови

3. Специалисту 1 категории отдела по кадровому и организационно-техническому
обеспечению (Пономарева Т.Д.) обеспечить передачу копии данного приказа
начальникам: финансово-экономического отдела (Карасова К. С.), отдела
автоматизации информационного обеспечения (Чагаров Р.Х.), отдела по
организации ОМС (Сотникова В.М.) под подпись. Начальнику отдела
автоматизации информационного обеспечения (Чагаров Р.Х.) разместить данный
приказ на официальном сайте территориального фонда ОМС и информировать
участников ОМС на территории КЧР.

4. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2016 года.
5.Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам.директора по

организации ОМС (Писарева А.Г.).

Директор А.С.Джанкезов